



PULK LINDBERGH  
odbył lot do Rzymu, skąd  
wystartował do Egiptu.



GUSTAW V.  
król szwedzki, bawił w  
Brukseli, gdzie był uroczy-  
ście podejmowany.

ROK XV.

PIĄTEK, 5-GO LUTEGO 1937 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 36

# Hitler przygotowuje nową niespodziankę

21 lutego ma on ogłosić deklarację w sprawie kolonii. — Czy Berlin zdecyduje się na otwartą walkę z Anglią

Paryż, 5 lutego.

Donoszą z Berlina, że Hitler zamierza 21 lutego znowu wygłosić mowę polityczną. Dzień ten poświęcony jest zwykle pamięci poległych w wojnie światowej. — Dwukrotnie już w latach ubiegłych dzień ten stanowił okazję dla ważnych posunięć politycznych, dokonywanych przez Hitlera. W kołach politycznych przypuszczają, że Hitler tym razem mimo swego przyrzeczenia, iż Niemcy nie będą więcej uprawiały polityki zaskoczeń, znowu wystąpi z enuncjacją polityczną, która STANOWI MA NIESPODZIANKĘ. Deklaracja ta dotyczyć ma przede wszystkim kolonii. Niemcy mają ogłosić, że NIE UZNAJĄ ZWIERZCHNICTWA ANGLII NAD KOLONIAMI AFRYKAŃSKIMI,

które należały przed wojną do Niemiec, oraz wypowiedzieć otwartą wojnę blokowi francusko-angielskiemu. Należy zażądać, że słowa Hitlera w ostatniej mowie o cofnięciu przez Niemcy przyznania się do winy wojennej dotyczyły t. z.

## Powódź mija w Ameryce

New Jork, 5 lutego.

Najbardziej niebezpieczny moment powodzi już minął. Według opinii oddziałów ratowniczych i straży powodziowej w Memfis i Tennessee poziom rzeki Ohio nie zmienia się i utrzymuje się na poziomie wałów ochronnych.

## Ukazał się Nr. 4

nowego ciekawego tygodnika obrazkowego p. t.

## „WĘDROWIEC”

Treść numeru:

- W KRAJNIE ŻÓLTEGO SMOKA — Jak Chińczyk uratował życie swemu ołtarzowi.
- WSRÓD JEZIOR I GÓR KANADY — barwny film z życia młodego Polaka na drugiej półkuli.
- PRZYGODY KAPITANA STANLEY FRANKA — film z krajów wiecznych śniegów.
- OKRET TYSIACA PRZYGÓD — powieść morską - detektywistyczną.
- WŁADCA PODZIEMI — wielki film sensacyjny - kryminalny.
- TAJEMNICE MIESZKAŃCÓW MARSA — przeżycia uczonego Polaka i jego asystentki na innej planecie.
- WYDERKO I FAJTALSKI — czyli przygoda na maskaradzie.
- WESOLE KRÓTKOMETRAŻÓWKI: Pan Kreciołek pokazuje sztuki. Pimpus miał wielki pomysł.

WIELKI KONKURS  
SPOSTRZEGAWCZOŚCI

100

cennych nagród.

Cena numeru tylko 10 gr.

Do nabycia wszędzie

wojny kolonialnej Niemiec.

Hamburg, 5 lutego.

(PAT). Minister Goebbels wygłosił w Hamburgu wczoraj przemówienie. W mowie swej, mówiąc o rezultatach 4-let-

## Atak powstańców na froncie Malagi odparty przez wojska rządowe

Malaga, 5 lutego.

Według brzmienia komunikatu oficjalnego, na odcinku Alora na froncie Malagi, wojska gen. Franco rozpoczęły gwałtowny atak o wschodzie słońca. Został on jednak odparty z ciężkimi stratami. Wojska rządowe pozostały na swych pozycjach. Na odcinku Ogen trwa ogień karabinów maszynowych. Pod Estepona i Marbella wojska powstańcze musiały cofnąć się o kilka kilometrów. W rękach wojsk rządowych znajduje się w dalszym ciągu droga z Marbella do Ogen, co wstrzymuje postępy wojsk powstańczych. Samoloty powstańcze ukazały się nad plażą w Caleta. Aeroplany rządowe zmusiły je do ucieczki.

Nocy ubiegłej łódź podwodna, której przynależności nie udało się stwierdzić, ostrzeliwała wybrzeże w pobliżu Motril. 5 samolotów rządowych stoczyło wkrót-

ce potem walkę z 3 trzymotorowymi „Heinklami”, z których dwa zostały stracone.

Walencja, 5 lutego.

(Pat) — Dla celów przemysłu wojennego ministerstwo przemysłu i handlu zażądało wszystkich zapasów bawełny, wełny i jedwabiu, zarówno w stanie surowym, jak i w postaci artykułów przemysłowych.

Madryt, 5 lutego.

Komitet obrony Madrytu komunikuje: Po kilku atakach wojsk rządowych i kontratakach powstańców w dzielnicy uniwersyteckiej, zdobyto bardzo ważną pozycję znaną pod nazwą Escalabilla. Po siada ona wielkie znaczenie strategiczne. Na odcinku Guadarrama i Aranjuez walki ograniczają się do kanonady artyleryjskiej.

## Proces Niemców w Sowietach odbędzie się już wkrótce

Moskwa, 5 lutego.

Według wiadomości z kół urzędowych, wkrótce ma się odbyć wielki proces aresztowanych Niemców. Proces ten ma być pod pewnymi względami uzupełnieniem ostatniego procesu sie-

demnastu. Proces opozycji prawicowej Bucharina, Rykowa, Bulanowa i in. odbędzie się dopiero po procesie Niemców. Terminu obu procesów w tej chwili ustalić nie można.

## Zatarg rządu z przemysłowcami w Ameryce o 40 godzinny tydzień pracy

Waszyngton, 5 lutego.

Niezwykły zatarg między rządem a przemysłowcami grozi zahamowaniem wykonania programu budowy floty i utrudnieniem położenia w przemyśle, które wobec strajków jest bardzo napięte. — Przemysł metalurgiczny nie chce podejmować się zamówień rządowych, gdyż nie chce wprowadzać u siebie 40-godzinny tydzień pracy, podczas gdy ustawa właśnie przewiduje zastosowanie tego przepisu w wytwórniach, wykonujących zamówienia państwowe. Na wniosek ministra marynarki o dostawę 2.735.000 funtów miedzi, otrzymano oferty zaledwie na 1.035.000 funtów. Również i na dostawy stali nie złożono ofert

w rozmiarze żądanym przez departament marynarki. Arsenalom w Portsmouth i New Hampshire, a także stocznicom, które budują pancerniki, grozi unieruchomienie. Departament marynarki zaproponował zawieszenie ustawy o 40-godzinny tydzień pracy, ale Miss Perkins nie zgodziła się na to, a przywódca związków zawodowych ostro zaproponował przeciwko takim propozycjom

## Wybrzeże Morza Czarnego pokryte lodem

Moskwa, 5 lutego.

Z Odessy donoszą: Po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat północne wybrzeże Morza Czarnego pokryte jest lodem. Zatoka odeska na przestrzeni od 5 do 6 km. skuta jest lodem. Obecnie w porcie Odessy stoi przeszło 30 statków sowieckich i zagranicznych, uwięzionych przez lody. Nawigacja odbywa się przy pomocy łamaczy lodów.

## Krwawa tragedia miłosna w Warszawie

16-letni młodzieniec usiłował zabić swą ukochaną

Warszawa, 5 lutego.

Krwawa tragedia miłosna rozegrała się na Woli w Warszawie. Zamieszkała tam 16-letni Franciszek Dobrzański, zakochał się w swej rówieśniczce, Janinie Michalskiej. Dobrzański od kilku miesięcy już prześladował dziewczynę swą miłością. Michalska początkowo była mu przychylna, po tym jednak, pod wpływem rodziców, postanowiła z nim zerwać. Wówczas Dobrzański zaczął grozić jej śmiercią.

Miał już zły przykład. Przed kilku za ledwie miesiącami był świadkiem śmierci swej starszej siostry, 28-letniej Stanisławy Karpińskiej, mężatki, którą za-

do politycznego kształtowania swego losu.

Stosunki gospodarcze Rzeszy mówca ocenia optymistycznie, twierdząc, że „niemiecka waluta jest najbardziej ustabilizowana na świecie”.

Mówca przeszedł następnie do zagadnienia polityki zagranicznej. „Traktat wersalski - zdaniem jego - jest podarty”

Minister propagandy powiedział, iż Niemcy mają „prawdziwie europejską misję” do spełnienia. Misją tą ma być „przebudzenie Europy”.

## Echa rocznicy „Krwawej Środy” Antczak — zabójcą Glicensteina

Łódź, 5 lutego.

(gr) — W czasie przesłuchiwań zabójcy Szymona Chełmnera przy ul. Sterlinga, 26-letniego Jana Antczaka, ujawnione zostało, że tenże Antczak był również zabójcą Jakóba Glicenstajna, który poramiony został nożami podczas pochodu w rocznicę „Krwawej środy”. — Glicenstajn znalazł śmierć przy zbiegu ul. Narutowicza i Kilińskiego. Antczak przyznał się do zabójstwa Glicenstajna. W ciągu dnia wczorajszego nastąpiły dalsze liczne aresztowania wśród członków Str. Narodowego.

## 1300 zmarłych na grypę w Irlandii

Londyn, 5 lutego.

Liczba zmarłych na grypę w Irlandii i Szkocji doszła do 1326 osób w ciągu tygodnia.

## Eksport samolotów amerykańskich do Hiszpanii

Meksyk, 5 lutego.

Wczoraj wznowiono eksport samolotów amerykańskich do Hiszpanii. Zostały one załadowane na okręty w Vera Cruz. Pułkownik Ordóñez, który zajmuje się tą sprawą, twierdzi, że otrzymał upoważnienie na import do Meksyku 17 samolotów amerykańskich. Agencja Havasa zapewnia, że według informacji jej korespondenta, władze meksykańskie wydadzą jednakże zarządzenie w celu całkowitego wstrzymania handlu samolotami amerykańskimi.

strzelił odpalony konkurent, 24-letni W. Banasiewicz.

Wczoraj wieczorem, Michalska przysłała do swej przyjaciółki Jasikówny, sąsiadki Dobrzańskich. Na schodach zaczepił ją Dobrzański, prosząc, by poszła z nim na strych.

Tu p. Michalska oświadczyła, że nie chce więcej go znać.

Chłopiec odpowiedział na to wbiciem noża w pierś ukochanej.

Wówczas Dobrzański pchnął się dwukrotnie nożem w okolicę serca.

Pogotowie przewiozło chłopca w stanie groźnym do szpitala.









Kronika fabryczna

KILKUNASTU METALOWCÓW OTRZYMAŁO PRACĘ.

J. JOHN, 5 lutego. Firma J. John (ul. Piotrkowska) otrzymała większe zamówienia...

Bardzo możliwe, że kontyngent nowoprzyjętych robotników...

DNIÓWKARZE ZATRUDNIENI NA CAŁY TYDZIEŃ.

GAZOWNIA MIEJSKA, 5 lutego.

Silne mrozy, które ostatnio przeżyliśmy, spowodowały zamrażanie rur gazowych...

LEK.-DTA

F. KOPCIOWSKA

przyjmuje od 10-2 i 3 i pół-7 Gdańska 37, tel. 232-55.

Zdradziły ich narzędzia złodziejskie

3 miesiące aresztu za posiadanie wytrychów

Łódź, 5 lutego.

(v) Do sądu starościńskiego doprowadzony został Jan Martafel...

Martafel zatrzymany został na ulicy przez posterunkowego...

W wyniku rewizji, znaleziono przy zatrzymanym pęk wytrychów...

Za identyczne przekroczenie doprowadzony został do sądu starościńskiego Tygielski Józef...

Obydwaj doprowadzeni zostali skazani po trzy miesiące aresztu...

wprost z sądu odprowadzeni do więzienia.

Przed sądem starościńskim stanął również Marian Szafarek...

W wyniku rozprawy, sąd starościński skazał Szafarka na 14 dni bezwzględniego aresztu.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: L. Steckel - Limanowskiego 37...

Kradzieże i wypadki zanotowane w dniu wczorajszym

Łódź, 5 lutego

(gr) - Władze policyjne ustaliły, iż w dniu onegdajszym przy ul. Piotrkowskiej...

O godzinie 11-ej rano znaleziono wczoraj na klatce schodowej przy ul. Cegielnianej 11...

W lokalu wydziału opieki społecznej znaleziono w południe 3 tygodniową dziewczynkę...

Wreszcie przy ul. Gdańskiej 17 porzuciła jakaś kobieta jednomiesięczną niemowlę...

Fryderykowi Wolfowi (Sienkiewicza 31) skradziono wczoraj ze spiżarni większą ilość szmalcu gesiego.



Dr. Klaczkowa

POŁOŻNICTWO I CHOROBY KOBIEC. PIOTRKOWSKA 99, tel. 213-66.

Dr. KLINGER

SPEC. chor. SEKSUALNYCH wenerycznych i skórnych (włosów) ANDRZEJA 2, telefon 132-28.

Dr. Rundsztajn

AKUSZER-GINEKOLOG POMORSKA 7, Telefon 127-84

Dr. H. Gutzstadt

AKUSZER-GINEKOLOG mieszka obecnie ZACHODNIA 66. Tel. 129-52

Dr. Niewiażski

Specj. chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych ANDRZEJA 5, telefon 159-40

Dr. ZIOMKOWSKI

spec. chor. wenerycznych, skórnych, włosów i moczopłucowych 6-go SIERPNIA 2, tel. 118-33

Dr. BRAUN

CEGIELNIANA 4, tel. 100-57. Spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych

DR. MED. PAULINA LEWI

specjalność Akuszeria i chor. kobiece GDAŃSKA 117. Tel. 221-61

J. HERSZFINKIEL

przeprowadził się na ul. ŚRÓDMIEJSKA 17, front i piętro

AKUSZERKA przyjmuję chorych od 3-5. Al. Kościuszki 41, tel. 170-18.

DUŻY POKÓJ frontowy, ładnie umeblowany...

KINO TEATR METRO PRZEJAZD 2

„Złoty Skarb” Gary Cooper, „Mały Król” Victor Me Langlen

KINO TEATR ADRIA GŁÓWNA 1

KINO TEATR MIRAZ 11 LISTOPADA 16

„WIELKI CZARODZIEJ” A. Chochłowa, „SENORITA W MASCE” John Boles

Miłość ponad tron!...

Powieść Andrzeja Zańskiego

STRESZCZENIE

Młody następca tronu książę Ludwik - fantasta i zapalony demokrat...

Fakt, że agentka jest kochanką samego następcy tronu...

Znając poczucie dyscypliny, rada nie rada...

Pokazało się, że założenia tych ostatnich są bardzo słuszne...

Odpowiednie czynniki, zaalarmowane rewelacjami tancerki...

Nie leżało bynajmniej w intencjach wywiadowców...

Niestety, pułkownik Meiers, zwiabiony podejrzany...

Tamci, zahartowani w wielu wyprawach...

Tak więc cenne dokumenty zostały zdobyte...

Wiadomość o tej katastrofie wstrząsnęła mocno Anitą...

Ale abstrahując od tych moralnych rozterek...

Kontr-wywiad rozpoczął jaknajbardziej intensywne...

Najfatalniejszy dla Anity był splot okoliczności...

Był to podporucznik Stefan Niels...

ra tancerka nie komunikowała się nigdy bezpośrednio.

Stefan Niels pełnił wprawdzie tę funkcję bardzo dyskretnie...

Jakoż te hipotezy tancerki-szpiega nie były bez słuszności.

W międzyczasie zdarzyły się pewne incydenty...

Onegdaj Anita, wróciwszy z „Orfeum” do domu...

A zatem bezpieczeństwo jej jest więcej niż problematyczne.

Młoda kobieta, zachowując tysiące ostrożności...

Odpowiedziano jej, że ten cały alarm jest może przedwczesny...

Narazie trwać dalej na placówce! - brzmiał kategoriyczny rozkaz...

Anicie nie pozostawało nic innego jak poddać się...

Ale nerwy jej były mocno roztrzęsione...

raz przed lustrem zauważyła, że twarz jej jest bledsza...

Wzrok jej padł na wiązankę purpurowych róż...

Różę od Ludwika... Od Ludwika, którego okłamuje...

Mimo wszystkiego lubię szczerze tego chłopaka!

Rozdział dwudziesty trzeci. UCIECZKA.

Ta minuta, jaką straciła Anita Luchesini przed wazonem...

Ostro i krótko rozległ się niespodziewanie dźwięk...

Hallo, to ty, Anito? - usłyszała głos Ludwika.

- Tak, to ja!... Co się stało? Dlaczego dzwonisz?

- Nie! - Co się stało? Trochę głucho zabrzmiał...

- Słuchaj, Anito, jesteś zdemaskowana. Nasz kontr-wywiad...

- Nie rozumiem, o co ci chodzi? - kłamała...

(Dalszy ciąg jutro).



